お問い合わせ先

総務部 財政課 担当者：小幡

電話：0573-66-1111（内線 432）

中津川市 報道発表資料

令和 8年 2月 13 日

「とうしん地域振興協力基金助成事業」の助成金をいただきます

公益財団法人とうしん地域振興協力基金から、市内防災備蓄倉庫に設置し

た防災用発電機の購入に対し助成をいただきます。

■日時

 令和 8年 2月 20 日（金曜日） 14 時 00 分から

■場所

 中津川市役所本庁舎 ３階 公室

■出席者（予定）

・東濃信用金庫  常務理事     近藤 秀樹 様

           常勤理事総務部長 唐澤 雅浩 様

           中津川支店長   可知 健吾 様

           総務部総務課長  鈴木 孝倫
たかみつ

 様

・中津川市    副市長、総務部長、総務部防災安全課長

■助成の内容

・総合防災対策事業（担当部署：総務部 防災安全課）

令和７年９月に防災備蓄倉庫に設置した防災用発電機の購入に対し助成していただき

ます。

■とうしん地域振興協力基金助成事業とは

・公益財団法人とうしん地域振興協力基金は、岐阜県下における地域活性化のための地

域産業の振興、社会福祉の向上、生活環境の整備、社会文化活動など、公益的な事業

に対し助成事業を行なっています。

■その他

 ・平成 19 年からこれまでに、中津川市に対し 23 件の助成をいただきました。